
 
 

COMUNE DI SILIQUA 
Provincia del Sud Sardegna 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Patrimonio 

 
Determinazione n° 13/596 del 23-09-2024 

 
 
Oggetto: Approvazione della Graduatoria Provvisoria e SUB-graduatoria ai fini 
dell'assegnazione in locazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica. Bando per la 
formazione della graduatoria generale valevole ai fini dell'assegnazione in locazione 
degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, destinati alla generalità dei cittadini e alle 
categorie particolari (anziani, giovani coppie, handicappati), siti nel territorio comunale di 
Siliqua di cui alla Determinazione n. 20/739 del 06/12/2022. 
 

Il Responsabile del Settore 
 
VISTO il Provvedimento n° 5 del 06/04/2023 con cui si attribuisce l’incarico di titolare 
nell’Area “Funzionari e Elevata qualificazione” della posizione organizzativa denominata 
"Settore Gestione del Territorio”, nella quale sono ricompresi l'adozione degli atti e dei 
provvedimenti che impegnano l'Amm.ne verso l'esterno, nonché i compiti di attuazione degli 
obbiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo politico amministrativo adottati dagli 
organi di governo dell'Ente, di cui all'art.107 del D.lgs. n°267/2000. 

Vista la Legge regionale n° 13 del 13/04/1989 e ss.mm.ii che contiene le norme sulla disciplina 
regionale delle assegnazioni e gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica (ERP); 

Vista la Determinazione n° 20/739 del 06/12/2022 con la quale è stato approvato e indetto il 
Bando per la formazione della graduatoria generale valevole ai fini dell’assegnazione in 
locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, destinati alla generalità dei cittadini e 
alle categorie particolari (anziani, giovani coppie, handicappati), siti nel territorio comunale di 
Siliqua; 

Visto il Bollettino ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna n° 1 – Anno LXXV – parte 
Terza del 05/01/2023, con la quale è stato pubblicato per estratto l’avviso della pubblicazione 
del bando di concorso per la graduatoria generale e le sub-graduatorie per l’assegnazione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica nel territorio comunale di Siliqua; 

Rilevato che sono state presentate complessivamente n° 26 domande per l’assegnazione degli 
alloggi;  

Preso atto che le n° 26 domande per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica sono state esaminate dalla Commissione comunale interna costituita con deliberazione 
di Giunta Comunale n° 61 dell’11/07/2024; 

Visto l’art. 7 del suddetto Bando approvato con Determinazione n° 20/739 del 06/12/2022, che 
prevede che la graduatoria provvisoria e la sub-graduatoria venga pubblicata ed esposta all’albo 
pretorio del Comune (on-line) per 30 giorni e presso A.R.E.A. (sede di Cagliari); 

Visto l’art.10 della Legge Regionale n° 13 del 13/04/1989; 



 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 13 del 23-09-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI SILIQUA 

Vista la graduatoria provvisoria stilata in data 17/09/2024 con dettaglio dei punteggi attribuiti in 
ossequio ai contenuti normativi del bando e pubblicata all’albo pretorio e presso A.R.E.A. in 
pari data; 

Dato atto che nella stessa graduatoria sono indicati i termini per i ricorsi ai fini della 
graduatoria entro il quale il Settore formulerà la graduatoria definitiva; 

Rilevato che fra i concorrenti che hanno conseguito lo stesso punteggio verrà effettuato, ai fini 
dell’assegnazione, apposito sorteggio cosi come previsto all’art.10 comma 7 della L.R. n° 
13/1989; 

Visto quanto disposto nel dispositivo della Determinazione n° 179 del 19.04.2013, secondo “cui 
ai sensi dell’art. 10, comma 5, L.R. 13/89, contro la graduatoria provvisoria gli interessati 
hanno facoltà di presentare opposizione al Comune di Siliqua, entro e non oltre i 60 giorni 
successivi alla data di pubblicazione della graduatoria nell’albo del Comune. I lavoratori 
emigrati all’estero possono presentare opposizione entro e non oltre i 60 giorni successivi al 
ricevimento della lettera raccomandata inviata al Comune. Il ricorso presentato oltre i termini, 
sarà dichiarato inammissibile”; 

Visto il Verbale n. 2 del 17/09/2024, avente prot. n. I 10241 del 23/09/2024, con la quale si è 
stilata sulla base di quanto su scritto, la seguente graduatoria provvisoria con omissione dei 
nominativi per tutelare la riservatezza delle persone, cosi come previsto dal D.lgs. 33/2013, art. 
26 comma 4: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

DOMANDE ASSEGNAZIONE ALLOGGI EDILIZIARESIDENZIALE PUBBLICA 

N° 

N
° D

’o
rd

in
e 

pr
es

en
ta

zi
o

ne
 is

ta
nz

a 

N° Prot. 

Data arrivo 

Domanda di 

assegnazione 

Nominativo 
Punteggio 

 

N° in 

GRADUATORIA 

PROVVISORIA 

1 9 1189 02/02/2023 omissis 7 1^ 

2 1 539 16/01/2023 omissis 6 2^ 

3 12 1194 02/02/2023 omissis 5 3^ 

4 21 1788 16/02/2023 omissis 5 3^ 

5 25 1914 20/02/2023 omissis 5 3^ 

6 3 789 23/01/2023 omissis 4 4^ 

7 10 1192 02/02/2023 omissis 4 4^ 

8 18 1610 13/02/2023 omissis 4 4^ 

9 22 1854 17/02/2023 omissis 4 4^ 

10 8 1183 02/02/2023 omissis 3 5^ 

11 13 1260 03/02/2023 omissis 3 5^ 

12 2 731 20/01/2023 omissis 2 6^ 

13 5 929 26/01/2023 omissis 2 6^ 

14 6 972 27/01/2023 omissis 2 6^ 

15 7 975 27/01/2023 omissis 2 6^ 

16 11 1193 02/02/2023 omissis 2 6^ 

17 14 1267 03/02/2023 omissis 2 6^ 

18 15 1268 03/02/2023 omissis 2 6^ 



 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 13 del 23-09-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI SILIQUA 

19 16 1457 09/02/2023 omissis 2 6^ 

20 17 1458 09/02/2023 omissis 0 7^ 

21 19 1662 14/02/2023 omissis 0 7^ 

22 23 1904 20/02/2023 omissis 0 7^ 

23 26 1915 20/02/2023 omissis 0 7^ 

 
DOMANDE ESCLUSE 

N° 

N
° D

’o
rd

in
e 

pr
es

en
ta

zi
o

ne
 is

ta
nz

a 

N° Prot. 

Data arrivo 

Domanda di 

assegnazione 

Nominativo Motivazione 

1 
4 1189 26/01/2023 omissis Non ha integrato la documentazione nei termini 

previsti 
2 

20 1779 16/02/2023 omissis Ha un reddito superiore al limite posto dal Bando 
3 

24 1912 20/02/2023 omissis Non ha integrato la documentazione nei termini 
previsti 

 

N° totale delle istanze: 26 

Visto il il Verbale n. 2 del 17/09/2024, avente prot. n. I 10241 del 23/09/2024, con la quale si è 
stilata, sulla base di quanto su scritto e dei sorteggi effettuati, la seguente SUB-graduatoria 
Provvisoria: 

 

SUB-GRADUATORIA DEFINITIVA AI SESNI ART.13 DELLA LEGGE N.13/89 – ART.4 BANDO 
COMUNE DI SILIQUA DETERMINAZIONE N.384-2011  

DOMANDE ASSEGNAZIONE ALLOGGI EDILIZIARESIDENZIALE PUBBLICA 

N° 

N
° D

’o
rd

in
e 

pr
es

en
ta

zi
o

ne
 is

ta
nz

a 

N° Prot. 

Data arrivo 

Domanda di 

assegnazione 

Nominativo Punteggio 

N° in 

GRADUATORIA 

DEFINTIVA 

1 22 1854 17/02/2023 omissis  1^ 

2 8 1183 02/02/2023 omissis  2^ 

 

Ritenuto pertanto, di poter approvare definitivamente le graduatorie sopra richiamate; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con Deliberazione G.C. n° 1 del 10/01/2023 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

Di approvare la seguente Graduatoria Provvisoria e i relativi allegati: 

1. Allegato n.1 Graduatoria provvisoria - Domande di assegnazione alloggi di edilizia 
residenziale pubblica con dettaglio dei punteggi attribuiti, con nota sulle specifiche dei 
punteggi e le motivazioni di esclusione e indicazioni sulle modalità operative per la 



 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 13 del 23-09-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI SILIQUA 

presentazione dei ricorsi/opposizioni, come previsto dal D.lgs. 33/2013, art. 26 comma 4 ai 
fini della tutela della riservatezza delle persone; 

2. Allegato n.2 Sub-Graduatorie ai sensi dell’art.13 della L.R. n° 13/89 - Art. 4 Bando 
Comune di Siliqua Determinazione n° 20/739 con dettaglio dei punteggi attribuiti; 

3. Allegato n.3 Modello opposizione - inerente alla domanda di assegnazione alloggi di 
edilizia residenziale pubblica; 

Di pubblicare gli allegati n.1, 2 e 3 relativi alla Graduatoria Provvisoria per 30 giorni all’Albo 
Pretorio On-line del Comune di Siliqua, sul sito istituzionale del Comune di Siliqua e presso 
A.R.E.A. (Sede di Cagliari); 

Di dare atto che, avversi la graduatoria, gli interessati hanno facoltà di presentare opposizione 
entro i 30 giorni successivi alla scadenza della pubblicazione all’Albo Pretorio On-line del 
Comune di Siliqua e per i lavoratori emigrati all’estero, entro i 60 giorni successivi alla 
scadenza della pubblicazione all’Albo Pretorio On-line del Comune di Siliqua (utilizzando il 
Modello opposizione di cui al precitato allegato n.3); 

Di dare atto che la presente Determinazione non comporta alcun impegno di spesa sia in 
diminuzione che in entrata; 

Di dare atto altresì che il presente atto viene trasmesso all’Ufficio Messi per la contestuale 
affissione all’ all’Albo Pretorio On-line del Comune di Siliqua per 30 giorni ai fini della 
generale conoscenza dei cittadini; 

 
Siliqua, 23/09/2024 
 
\\server2012\Gestione del territorio\Condivisa GT\Anno Lavoro 2024\18.bando eerrpp 2022 Siliqua\Det. Approvaz. grad. provisoria 
2024.docx  
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 

Geom. MAURO CUCCU Geom. MAURO CUCCU 

 


